
HALBTROCKENE ROTWEINE
LITERFLASCHEN

2009 Dornfelder
Qualitätswein, mild 4,60 €

2009 Schwarzriesling
Qualitätswein, halbtrocken 4,80 €

BOCKSBEUTEL

2009 Schwarzriesling
Qualitätswein, halbtrocken

4,80 € 
6,40 €/L

WEISS- & ROTWEINE
0,75 L BORDEAUX-FLASCHE

2009
Rivaner
Qualitätswein, trocken
Silbermedaille Bad. Weinprämierung

4,20 €
5,60 €/L

2009 Riesling
Spätlese,  trocken

5,00 €
6,67 €/L

2010 Portugieser Weißherbst
Qualitätswein, mild

4,50 €
6,00 €/L

2009
Spätburgunder
Spätlese, trocken
Silbermedaille Bad. Weinprämierung

6,50 €
8,67 €/L

2007
Dornfelder
Qualitätswein, trocken
im Barrique ausgebaut
Badisches Gütezeichen

7,00 €
9,33 €/L

Cuvée Viktor
Qualitätswein trocken – im Holzfass 
gereift – limitierte Auflage

6,90 €
9,20 €/L

MINI-BOCKSBEUTEL
0,25 L FLASCHE

2009 Schwarzriesling
Qualitätswein, halbtrocken

1,80 €
7,20 €/L

SECCO
0,75 L FLASCHE

Trio Secco weiss 5,90 €
7,87 €/L

Trio Secco rosé 5,90 €
7,87 €/L

DESTILLATE
0,5 L FLASCHE

Weinhefebrand
40 vol. %

7,50 €
15,00 €/L

Apfelbrand
40 vol. %

7,50 €
15,00 €/L

Zwetschgenbrand
42 vol. %

7,50 €
15,00 €/L

Tresterbrand vom Dornfelder
40 vol. %

9,00 €
18,00 €/L

Williams-Christ Birnenbrand
42 vol. %

9,00 €
18,00 €/L

Weinbrand im Eichenholzfass gereift
40 vol. %

9,00 €
18,00 €/L

APFELWEIN & FRUCHTSÄFTE
1,0 L FLASCHE

Apfelwein 1,10 €
Apfelsaft, klar 1,10 €
Apfelsaft, naturtrüb 1,10 €
Apfel + Orange-Fruchtsaftgetränk 1,10 €
Apfel + Kirsch-Fruchtsaftgetränk 1,30 €
Johannisbeer-Nektar, schwarz 1,80 €
Traubensaft, rot 1,80 €
Multivitamin-Mehrfruchtsaft, mild 1,80 €
Orangensaft, mild 1,80 €

Apfelsaftschorle   0,5 Liter 0,65 €
1,30 €/ L

Versand:
Die Preise gelten ab Betrieb ohne Verpackung. Der evtl. Versand 
erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers.

Postversand:	 bei 6 Flaschen	 7,20 € (1,20 € / Flasche)
		  bei 12 Flaschen	 8,40 € (0,70 € / Flasche)
Spedition:		 ab 36 Flaschen	 0,50 € / Flasche
		  ab 60 Flaschen	 0,25 € / Flasche
ab 120 Flaschen frachtfrei innerhalb Deutschland (nur Wein)

Mengenrabatte:
ab   60 Flaschen	 3%		  ab 360 Flaschen 	 8%
ab 120 Flaschen	 5%		  ab 480 Flaschen	 9%
ab 240 Flaschen	 7%		  ab 600 Flaschen	 10%

Preisliste gültig ab 20.12.2011. Alle Preise inkl. 19% MwSt.
Alle Weine sind vom Königheimer Kirchberg.
Unsere Allg. Geschäftsbedingungen finden Sie unter www.weingut-geier.de.
Sie können diese aber auch gerne in gedruckter Form bei uns anfordern.  



TROCKENE WEISSWEINE
LITERFLASCHEN

2009 Müller-Thurgau
Tauberklinge, Kabinett, trocken 3,20 €

2009 Müller-Thurgau
Qualitätswein, trocken 3,70 €

2009 Silvaner 
Kabinett, trocken 4,00 €

2010 Silvaner 
Qualitätswein, trocken 4,20 €

2009 Bacchus
Kabinett, trocken 4,00 €

2010 Weißburgunder
Kabinett, trocken 4,30 €

2010 Riesling
Kabinett, trocken 4,50 €

BOCKSBEUTEL

2010 Silvaner 
Qualitätswein, trocken

4,20 € 
5,60 €/L

2010
Weißburgunder
Kabinett, trocken
Badisches Gütezeichen

4,30 €
5,73 €/L

2010 Riesling
Kabinett, trocken

4,50 €
6,00 €/L

HALBTROCKENE WEISSWEINE
LITERFLASCHEN

2009 Müller Thurgau
Qualitätswein, halbtrocken 3,70 €

2009 Silvaner
Kabinett, halbtrocken 4,00 €

2010 Silvaner
Qualitätswein, halbtrocken 4,20 €

2010 Bacchus
Kabinett, halbtrocken 4,20 €

2009 Weißburgunder
Kabinett, halbtrocken 4,00 €

2009 Kerner
Kabinett, halbtrocken 4,00 €

2009 Scheurebe
Kabinett, halbtrocken 4,00 €

BOCKSBEUTEL

2009 Silvaner
Kabinett, halbtrocken

4,00 €
5,33 €/ L

2010 Silvaner
Qualitätswein, halbtrocken

4,20 €
5,60 €/ L

2010
Bacchus
Kabinett, halbtrocken
Silbermedaille Bad. Weinprämierung

4,20 €
5,60 €/ L

2010 Weißburgunder
Kabinett, halbtrocken

4,30 €
5,73 €/L

2009 Kerner
Kabinett, halbtrocken

4,00 €
5,33 €/ L

2008 Scheurebe
Kabinett, halbtrocken

3,80 €
5,07 €/L

TROCKENE ROTWEINE
LITERFLASCHEN

2008 Dornfelder
Qualitätswein, trocken 4,60 €

2009 Dornfelder
Qualitätswein, trocken 4,60 €

2009 Schwarzriesling
Qualitätswein, trocken 4,80 €

2010 Regent
Qualitätswein, trocken 5,20 €

BOCKSBEUTEL

2009
Dornfelder
Qualitätswein, trocken
Silbermedaille Bad. Weinprämierung

4,60 €
6,13 €/L

2009 Schwarzriesling
Qualitätswein, trocken

4,80 €
6,40 €/L

2010 Tauberschwarz
Qualitätswein, trocken

5,80 €
7,73 €/L

2010 Regent
Qualitätswein, trocken

5,20 €
6,93 €/L


